\*) Bou. XXIX. Nam tit. transpositus est post tit. ad L. Corn. test.

a) Bou. XXVIII. Vid. tit. anteced. not. \*. L. Vis. VII, 5, 2. b) Hincm. Opp. I, 640. c) In rec. edd. add. l. 19 D. de L. Cornelia de Falsis (XLVIII, 10). d) Sententia, quam Coll. VIII, 6 habet, primum h. l. interposita est in Aur. Lugd. edd. e) Om. in codd. 22, 23, 27, 28, 30, 35. f) Deest in codd. 22—23, 27, 28, 38—40. Sent. in codd. 3, 9, 21, 30, ed. Bou. Ben. Lev. III, 249. Ivo, Decr. XVI, 318. g) L. Vis. VII, 5, 2. Cohaeret in nonn. codd. cum anteced. interpr., interpr. est in codd. 6, 30, 38—40; cod. 8 adscripta est ex cod. Mogunt. h) Falsa interpr. h. l. primum posita est in edd. Aur. Lugd. ex Epitome Aeg. \*) Add. in rec. edd. l. 38, §. 6 D. de Poenis (XLVIII, 19).

EPIT. AEG.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.
Qui latronem caedem <sup>a)</sup> sibi inferentem vel alias quodlibet <sup>b)</sup> stuprum occiderit, puniri non placuit: alius enim vitam, alius pudorem publico facinore defenderunt.	Qui cedes, vel stropro, inferentem occiderit punire <sup>b)</sup> placuit.	<sup>e)</sup> Qui latronem caedem inferentem vel stupra facientem occiderit, puniri non placuit.
Mandatores caedis ut homicidae puniuntur.		Mandatores caedis ut homicidae puniuntur.
Iudex, qui in caput fortunaeque hominis pecuniam accepit, bonis ademtis in insulam deportatur.	<sup>c)</sup> Si iudex in caput alterius, pecunia in insulam deportatur.	<sup>d)</sup> Iudex, qui in caput fortunaeque hominis pecuniam accipit, bonis ademtis in insulam deportatur.
Si putator arborum ramum deiecerit et non proclamavit, ut vitaretur, atque ab eiusdem ictu homo perierit, in metallum datur.	Mandatores cedes ponend. Si putatur, ex arbore de ramum alium percusserit, in legem non incurrit, in metallum damnatur.	Si putator, quum ramum deieceret de arbore, non proclamaverit et praeteriens eiusdem ictu perierit, in metallum damnatur.
Qui hominem invitum <sup>e)</sup> libidinis aut promercii causa castravit castrandumve curavit, sive servus sive liber sit, capite puniatur.	VII. Si q <sup>i</sup> hominem castraverit, sive liber, capite punitur, honestiores, in insulam deportantur.	<sup>e)</sup> Qui hominem invitum libidinis aut pro meretrice castravit, sive servus sive liber, capite puniuntur, honestiores publicatis bonis in insulam deportentur.
Qui abortionis <sup>d)</sup> aut amatorium poculum dant, quia mali exempli res est, in insulam amissa parte bonorum relegantur <sup>e)</sup> . Quod si ex hoc homo perierit, summo supplicio afficiuntur. <sup>f)</sup>	VIII. Qui avorsionis, vel amatorium <sup>d)</sup> poculum fecerint, etsi non noceant, humiliores in metallum honestioris, in insola, quod si ex hoc homo perierit, summo supplicio afficiuntur.	<sup>b)</sup> Qui abortionis aut amatorium poculum dant, humiliores in metallo, honestiores in insulam amissa parte bonorum relegantur: si vero ex hoc homo perierit, summo supplicio afficiuntur.
	VIII. Qui oblicacionis, in alio ficerunt, cruce adficiuntur, aut bestiis, obiciuntur.	<sup>l)</sup> Qui sacra impia nocturnave obcaverint, obligaverint faciendave curaverint, aut cruce affigantur aut bestiis obiciuntur.
	X. Qui hominem inmolaverint, idem qd supra.	Qui hominem inmolaverint vel eius sanguinem pro observatione malitiae aliquid polluerint, aut bestiis obiciuntur vel capite puniuntur.
Magicae artis conscios vel eius artis libri penes quoscunque reperti <sup>e)</sup> fuerint, summo supplicio affici placuit.	XI. Magice artis conscios, bestiis, obiciendos.	<sup>k)</sup> Magicae artis conscios summo supplicio affici placuit, ipsi autem magi vivi exurantur.
Si ex eo medicamine, quod ad salutem hominis datum est, homo perierit, honestior in insulam relegatur, humilior capite puniatur.	XII. Libros magice artis neminem, habere liciat, apud quem repperit fuerint, bonis ademtis, in insulam deportantur, humilioris capite puniuntur.	Libri magicae artis apud quemcunque inventi fuerint, combustis libris, bonis ademtis, in insulam deportentur, humiliores capite puniuntur, quia omnibus huius scientia prohibita est.
TIT. XXVI. AD LEGEM POMPEIAM DE PARRICIDIIS.	XXVI. AD LEGEM POMPEIAM, DE PARRICIDIIS. tit. VIII. §. XII. <sup>a)</sup>	XXVI. AD LEGEM POMPEIAM DE PARRICIDIIS.
Qui patrem matrem, avum aviam, fratrem sororem, patronum patronam occiderint, vivi exurantur <sup>a)</sup> vel ad bestias dantur.	Qui patrem, aut matrem vel propinquos, occiderint, vivi exurantur.	Qui patrem matrem, avum aviam, fratrem sororem, patronum patronam occiderint, vivi exurantur vel bestiis dentur.
TIT. XXVII. AD LEGEM CORNELIAM TESTAMENTARIAM.	XXVII. AD LEGEM CORNELIAM TESTAMENTARIAM. tit. III §. XIII. <sup>a)</sup>	XXVII. AD LEGEM CORNELIAM TESTAMENTARIAM.
Quicumque instrumentum falsum sciens dolo malo scripserit, vel conscius ad hoc faciendum fuerit, quive nummos adulteraverit, vitiaverit, vultum principis reprobaverit, honestiores in insulam deportantur, humiliores in metallum dantur aut in cruce tolluntur.	Qui testamentum falsum sciens, scripserit, et demonet <sup>b)</sup> adultera, honesti in insola deportantur, humilior in metallum aut in cruce servi capite puniuntur.	Qui testamentum vel aliud instrumentum falsum sciens dolo malo scripserit, recitaverit, subscripserit, subiecerit, suppresserit, amoverit, resignaverit, deleverit, signum adulterinum sculpsit, fecerit, expresserit, quive nummos aureos, argenteos adulteraverit, laverit, conflaverit, raserit, corruerit, vitiaverit vultuve principis signatam monetam praeter adulterinam reprobaverit, honestiores in insulam deportantur, humiliores aut in metallo damnantur aut cruce <sup>c)</sup> figuntur. Servi autem post amissam manumissi capite puniuntur.
Qui ob falsum testimonium perhibendum vel verum non perhibendum pecuniam acceperit, dederit, iudicemve, ut sententiam ferat vel non ferat, corruerit <sup>a)</sup> , publicatis bonis cum ipso iudice honestiores in insulam deportantur, humiliores capite puniuntur.	Qui pecuniam ob falsum testimonium dederit, vel iudicem corruerit, humilioris, capite puniuntur, honesti, cum ipso iudice in insulam deportantur.	<sup>b)</sup> Qui ob falsum testimonium perhibendum vel verum non perhibendum pecuniam acceperit, dederit, iudicemve, ut sententiam ferat vel non ferat, corruerit corrumpeundumve curaverit, humiliores capite puniuntur, honestiores publicatis bonis cum ipso iudice in insulam deportantur.
Quicumque iudex oblatas sibi in iudicio leges audire noluerit et contra eas iudicaverit, in insulam deportatur.	Si iudex legē sublata non adeat civitū in insola deportatur.	<sup>c)</sup> Iudex, qui oblatas sibi in iudicio leges vel iuris species audire noluerit et contra eas iudicaverit, in insulam deportatur.
Qui chartas qualescunque adulteraverit, quive aes inauraverit vel alia metalla fraudis studio miscuerit, falsarii <sup>b)</sup> poena coercetur.	Si scriptura, in fraudem viciaverit, falsi pena tenebitur.	<sup>d)</sup> Qui tabulas, cautiones, chirographa, epistolas sciens dolo malo in fraude alicuius deleverit, mutaverit, subiecerit, subscripserit quive inauraverit, argentaverit, quum aurum, argentum posuerit, aes stagnumque <sup>e)</sup> subiecerit, falsi poena coercetur.
Contractus scripturarum adhibitis testibus ita signari oportet, ut in summa marginis ad mediam partem perforatae lino constringatur vel sigilletur et ita servetur. Aliter prolatae nihil momenti habent. <sup>c)</sup>	Tabulae contractu, aliq. continentes, quomodo, signentur triplici lino segilla manu testium impressa aliter tabulae prolatae nullam abent, firmitatem.	<sup>f)</sup> Eas tabulas, quae contractus sub scriptura continent, adhibitis testibus ita signentur, ut perforatae lino constringantur et cerae signa imprimantur, aliter tabulae prolatae nihil momenti habent.
a) Ap. Aeg. add. rapinam mortem. Plerique codd. om. rapinam aut rapinam mortem. b) Plerique codd. quamlibet. 54 vel aliud. 52 om. vel al. q. c) Aeg. et nonn. codd. incitatum. Infra codd. castraverit, puniuntur aut puniuntur. d) Aeg. avorsionis. e) Aeg. relegantur, et ut videtur codd. f) Om. §. 9, 10. g) Ex §. 12.	b) Add. non. c) Alius est ordo §§. in Paul. et apud Aeg. d) Post amatorium duae litterae deletae sunt in codice. a) C. Th. IX, 12. a) An C. Th. IX, 15? b) Leg. de moneta.	e) 64 add. De Malefactoris Occiso. f) 64 add. Si Iudex Pecuniam In Ins Accipit. g) 64 add. De Castratis. h) 64 add. De Potionibus Malis. Codd. avorsionis. i) 64 add. De Incantationibus. k) 64 add. De Magis. l) 64 add. De Medicis.
a) Aeg. et plerique codd. exurantur. a) Aeg. et plerique codd. om. corruerit. b) Nonn. codd. falsaria. c) Om. §. 6, 7 et 8. Cod. 52 sic: Eas tabulas quae contractus subscriptura continentur adhibitis t. ita signentur ut perforatae lino c. et cera signa imprimantur. Aliter etc.		a) 64 in cruce. 63 testamento — quidre — adulteravit — vultum principis. b) 64 add. De Falso Testimonio Per Pecuniam. c) 64 add. Qui Legis Audire noluit. 63 oblatas; rell. obligatas. d) 64 add. De Falsariis. e) Ita 64, sed add. posuerit vel. Reliqui stagnumque pro aes stagnumque. f) 64 add. Quae Tabulae valeant.